

Aanbesteding: EU aanbesteding Verhuisdiensten
Aanbestedende Dienst: ROC van Amsterdam, VOvA en ROC van Flevoland
Referentie: -

Toelichting:

Hierbij ontvangt u van ons de tweede en laatste Nota van Inlichtingen Verhuisdiensten. Tevens publiceren we bij deze NvI bijlages 7a en b met betrekking tot Proquro.

Ref.nr. 8
Onderwerp: PvE - EU7

Vraag:

Indien opdrachtgever de werkzaamheden m.b.t. "kabelmanagement" uitvraagt, tegen welke tarieven wordt dit verrekend? Hiervoor is geen aparte post opgenomen in het prijzenblad.

Antwoord:

Indien kabelmanagementwerkzaamheden van toepassing zijn wordt hier binnen de nadere offerteaanvraag apart een prijs voor uitgevraagd.

Beantwoord op: 29-10-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. 9
Onderwerp: PVE - EB1

Vraag:

De bijlage "X: Excel ProQure + toelichting" ontbreekt. Kan deze worden toegevoegd bij de documenten?

Antwoord:

Deze bijlagen wordt alsnog aan de aanbesteding toegevoegd.

Beantwoord op: 29-10-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. 10
Onderwerp: PvE - EN03

Vraag:

Mocht, na onafhankelijk onderzoek, blijken dat een offerte niet-marktconform is, krijgt inschrijver een kans zijn offerte te herzien alvorens deze buiten de overeenkomst wordt weggezet?

Antwoord:

Wij verwachten dat de nadere offertes marktconform zijn. Mocht blijken dat dit naar ons idee niet zo is, kunnen wij beslissen de offerte terug te leggen om de inhoud te herzien. Wij behouden in voorkomende gevallen het recht om minimaal 2 offertes op te vragen bij andere marktpartijen en de opdracht aan een ander te gunnen.

Beantwoord op: 29-10-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

PvE - EN03

Vraag:

Kunt u bevestigen dat, bij het vermoeden van een niet-marktconforme aanbidding, eventueel onderzoek door een onafhankelijk partij zal geschieden?

Antwoord:

Mochten wij het vermoeden hebben dat een offerte niet markt conform is zullen wij dit zelf onderzoeken.

Beantwoord op: 29-10-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Prijzenblad Verhuisdiensten

Vraag:

Bij de "overige tarieven - materialen" staat bij de eenheid van een meterbak: "huur per week per stuk"? Kan inschrijver ervanuit gaan dat verrekening van deze meterbakken daadwerkelijk per week gaat of is hier een andere tijdseenheid voor bepaald?

Antwoord:

Dat klopt, de verrekening gaat per week per stuk.

Beantwoord op: 29-10-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Prijzenblad Verhuisdiensten

Vraag:

Onder de "all-in-tarieven" worden diverse werkplekverhuizingen uitgevraagd. Kan inschrijver ervan uitgaan dat bij deze werkzaamheden geen andere benodigdheden nodig zijn anders dan medewerkers, verhuismateriaal en vervoer? M.a.w. het gebruik van bijvoorbeeld een verhuislift is bij dit soort werkzaamheden niet nodig?

Antwoord:

In het all-in tarief zit het standaard vervoer van A naar B. Een verhuislift moet apart worden geoffreerd als deze ingezet moet worden.

Beantwoord op: 29-10-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - 5.3 Beoordeling van antwoorden op vragen

Vraag:

Kunt u aangeven door welke functionaris(sen) de stukken beoordeeld worden?

Antwoord:

Het betreft de functies:

Contractmanager

Facilitair manager

Projectleider Facilitair Bedrijf

Locatie beheerder

Beantwoord op: 29-10-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - 5.3 Beoordeling van antwoorden op vragen

Vraag:

Om subjectiviteit tot een minimum te beperken, kan opdrachtgever ervoor kiezen om alle documenten anoniem in te laten dienen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Wij kiezen er niet voor om de inschrijvingen anoniem te beoordelen.

Door in consensus te beoordelen zien wij toe op een objectieve beoordeling.

Beantwoord op: 29-10-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - 5.3 Beoordeling van antwoorden op vragen

Vraag:

Wat bedoelt opdrachtgever met de zinsnede "dat er een bepaalde subjectiviteit zit in de beoordeling"?

Antwoord:

De antwoorden op de openvragen zijn heel divers. Hierdoor is elke beoordeling anders, dat betreft de subjectiviteit.

Een ingeschakelde beoordelingscommissie is gehouden haar taak te verrichten in overeenstemming met de gegeven opdracht en op onafhankelijke en objectieve wijze. Enige mate van subjectiviteit kan niet worden voorkomen.

Door het inzetten van een beduidend aantal deskundige leden in de beoordelingscommissie wordt de kans op schending van het gelijkheidsbeginsel geminimaliseerd en de objectiviteit geborgd.

Beantwoord op: 29-10-2020**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

17

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - 4.2.1 Openvragen - Plan van aanpak

Vraag:

Inschrijver acht vier pagina's voor het indienen van het plan van aanpak summier. Is opdrachtgever akkoord met vier pagina's voor onderdeel A, één pagina voor onderdeel B en één pagina voor onderdeel C (= zes pagina's totaal)?

Antwoord:

Wij gaan hier niet mee akkoord. Wij willen de inschrijver dwingen om de input SMART en kort maar krachtig met ons te delen.

Beantwoord op: 29-10-2020**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

18

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - 3.3 Uniform Europees Aanbestedingsdocument

Vraag:

Kunt u aangeven waarom u referentieopdrachten van inschrijver pas na gunning van de opdracht wenst te ontvangen? Ons advies is om dit in de offertefase uit te vragen, zodat inschrijvers zich van anderen kunnen

onderscheiden en vooraf aantonen over de gevraagde competenties te beschikken.

Antwoord:

De referentie wordt niet gebruikt om zich van andere inschrijvers te onderscheiden. Door invullen en rechtsgeldig ondertekenen van het bijgevoegde Uniform Europees Aanbestedingsdocument kunnen inschrijvers onder andere verklaren dat de dat wordt voldaan aan de geschiktheidseisen. Alleen de winnaar van de aanbesteding levert de referentie na gunningsbeslissing in. Dit is bedoeld om de administratieve lasten voor de overige inschrijvers te beperken.

Beantwoord op: 29-10-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - 2.12.2 Indeling van inschrijving

Vraag:

"Zonder opmaak die het kopiëren bemoeilijkt". Kunt u bevestigen dat ingediende informatie als zeer vertrouwelijk wordt behandeld?

Antwoord:

Dat bevestigen wij, wij behandelen alle inschrijvingen als zeer vertrouwelijk.

Beantwoord op: 29-10-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - Werkzaamheden p. 6

Vraag:

Onder de werkzaamheden valt: "Het tijdelijke opslaan en beheren van meubilair (goederenopslagfaciliteiten)". Is er op dit moment bij huidige leverancier opslag aanwezig, zo ja hoeveel?

Antwoord:

Er staan op dit moment goederen in opslag. De hoeveelheid hiervan is ons niet bekend.

Beantwoord op: 29-10-2020

Label: Inhoud